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Den 10. marts 2015 

 

Referat fra møde i DGCD databasestyregruppe 

Tid:  Den 9. marts 2015, kl. 10.00-14.30.  

Sted:  Center for IT, Medico og Telefoni (CIMT), Borgervænget 3, 2100 København Ø, mødelokale 4.09  

Tilstede:  Claus Høgdall (CH), Hanne Havsteen, Pernille Tine Jensen (PTJ), Doris Schledermann, Lene 

Seibæk, Ingrid Thranov, Signe Frahm Bjørn, Helle Lund, Kirsten Jochumsen, Helle Hare-Bruun, 

Mette Roed Eriksen 

 

Dagsorden 

Velkomst /v Claus 

Claus Høgdall byder velkommen.  

 

Der har været 4 afbud fra hhv. Trine Juhler-Nøttrup, Lotte Nedergaard Thomsen, Lars Oluf Vejerslev og Lene. 

Seibæk. Desuden er der en del nye medlemmer: Helle Lund deltager for første gang som ny repræsentant for 

Trofoblastgruppen, og Kirsten Jochumsen for Corpusgruppen. Desuden vil Vibeke Zobbe fremover deltage 

som fast medlem for Vulvagruppen. 

 

Valg af ordstyrer 

Ordstyrer og referent var Mette Roed Eriksen 

 

Årsrapport 2013/2014 

Status for årsrapport  

KCEB-Øst har nu genberegnet alle tabeller i årsrapporten, efter skæringsdatoen for afdelingernes 

efterindberetning ultimo januar måned. I genberegningen er der taget højde for alle de justeringer, der blev 

aftalt på styregruppemødet d. 15/12 2014. Årsrapportudkast med opdaterede tabeller og epidemiologiske 

kommentarer er blevet sendt til 2-ugers gennemsyn hos de ’DGCD-ansvarlige’ med svarfrist d. 6/3 2015.  

 

Rapporten skal sendes i høring på afdelingerne via RKKP’s regionale kontaktpersoner d. 13/3 – en dato der 

ikke kan flyttes. Der er derfor lidt travlt i forhold til at få samlet de faglige kommentarer.  

 

Årsrapportens resultater - faglige kommentarer, konklusioner og anbefalinger i rapporten  

Årsrapportens indikatortabeller blev gennemgået én for én – men henblik på afklaring af de sidste spørgsmål, 

og diskussion af relevante de faglige kommentarer. Det blev aftalt følgende arbejdsdeling i forhold til at få de 

sidste tekstdele på plads i rapporten, på baggrund af styregruppens input fra mødet: 

• Tilføjelser til/uddybning af de epidemiologiske kommentarer: Helle  

• Faglige kommentarer til Cervix indikatorer (1+ 6A/6B): Pernille 

• Faglige kommentarer til Ovarie indikatorer (10A/10B + 11A/11B +12A/12B): Hanne og Signe 

• Faglige kommentarer til Corpus indikatorer (20A/20B): Kirsten 
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• Faglige kommentarer til Sygeplejeindikatorer (30 + 31): Sygeplejegruppen har allerede kommenteret 1) 

i selve rapporten + 2) sendt høringssvar ovenpå udsendelsen af rapportudkast til de DGCD-ansvarlige. 

Hanne og Signe (Ovariegruppen) supplerer disse kommentarer efter aftale med Lene Seibæk, 

sygeplejegruppen repræsentant i styregruppen. 

• Konklusioner og anbefalinger: Claus 

 

Alle kommentarer skal sendes til Helle Hare-Bruun senest torsdag d. 12/3, kl 12.00, men jo før des bedre. 

 

Til rapporten blev det overordnet set besluttet: 

• De forklarende oversigter til indikatortabellerne, med ’eksklusion’/’uoplyst’ angivet, fjernes i den 

endelige rapport, der sendes i høring – da de blot vil forvirre læserne. Men oversigterne har været 

brugbare i udarbejdelsesfasen af rapporten – og det vil styregruppen gerne have næste år også. 

• Helle gennemgår ’uoplyste’ i indikatorerne. Der ser ud til at være noget der ikke stemmer i følgende 

indikatorer: 10A/B, 12A/B, 20A/B, 30, 31. Det er tvivlsomt om KCEB-Øst kan nå at genberegne på 

dette, men der skal som minimum skrives noget ind omkring de mange uoplyste i en fodnote eller i de 

epidemiologiske kommentarer.   

• Helle samler høringssvar bagerst i rapporten – de dele som ikke i forvejen er kommet med under de 

epidemiologiske/faglige kommentarer i rapporten 

• Der afklares omkring ’uoplyste’ under speciallægepraksis, om de hører til andet sted eller skal slettes. 

 

Der var enighed om, at det til næste år vil være en fordel, at Helle kan sparre lidt tættere med en repræsentant 

fra de respektive arbejdsgrupper på de relevante indikatorer. Dette vil kunne gøre arbejdsprocessen mere 

strømlinet og aflaste Claus. Til denne årsrapport har specifikationsarbejdet til indikatorerne primært foregået 

mellem Marie Louise Shee og arbejdsgrupperne. Det er vigtigt, at epidemiologen (Helle) fremover har en 

hovedrolle i dette arbejde.  

 

Der blev også talt om, at der er behov for at arbejdsgrupperne ved hvornår på året, de skal have materiale klar 

til Helle – ved behov for nye indikatorer/reviderede indikatorer. Helle/Claus og Mette taler sammen, og melder 

en sådan dato ud til arbejdsgrupperepræsentanter i styregruppen. 

 

Status og planer for databasen 

Ønsket møde fra Ole Mogensen om DGCD’s fremtid 

Ole Mogensen (OUH) og Erik Søgaard (AAUH) er inviteret til møde d. 18/3 med Claus (som repræsentant for 

DGCD), Lene Lundvall (som repræsentant for DGCG), Lasse Nørgaard (kompetencecenterleder for KCKS-

Øst), Helle (KCEB-Øst, tilknyttet klinisk epidemiolog for DGCD) og Mette (KCKS-Øst, tilknyttet kontaktperson 

for DGCD).  

 

Dagsorden for mødet er at få drøftet og udfoldet nogle af de punkter omkring DGCD, som Ole har beskrevet i 

mails til Claus (cc: styregruppen og de ’DGCD-ansvarlige’). Ole har efterspurgt en køreplan for DGCD’s 

fremtid. Udarbejdelsen af en sådan er planlagt at skulle udarbejdes i samarbejde med DGCD-styregruppen 
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efter færdiggørelsen af 2013/14 årsrapporten. Mødet vil kunne skabe et grundlag for DGCD-styregruppen i 

forhold til at kunne få lagt en holdbar og realistisk plan for DGCD, som dækker de rigtige punkter.  

 

Plan for opsamlingsrunde vedr. inddateringsskemaer i KMS og Analyseportalen ovenpå udviklingsprojektet  

Som en del af ovennævnte plan skal som et vigtigt element indgå en opsamlingsrunde ovenpå 

udviklingsprojektet mht. rettelser/justeringer til KMS og Analyseportalen. Pt. ligger særligt en række rettelser til 

patologiskemaet i KMS og venter (indmeldt fra patologerne, Ingrid Thranov (vulva) og Claus), samt nogle 

spredte rettelser til de øvrige skemaer (indmeldt af Claus og Ingrid). Desuden ønske trofoblastgruppen og 

sygeplejegruppen nogle justeringer til KMS – disse er ikke indmeldt endnu. 

 

Rettelserne til Patologiskemaet ville KCKS-Øst gerne have været længere med, men har været forhindret af en 

fejl på test-skemaet til patologiskemaet, så det ikke har kunnet tilgås. Dette er blevet løst ultimo februar, og 

KCKS-Øst er nu klar til at kunne arbejde videre med dette. 

 

Orientering om PROCRIN-projekt og plan for DGCD  

Punktet blev ikke nået. Mette sender information DGCD’s deltagelse i projektet pr. mail. 

 

Plan for DGCD-årsrapport 2014/2013  

Punktet flyttes til næste møde i styregruppen d. 6/5. Mette/Claus og Helle afholder forinden d. 10/4 et kort 

planlægnings/koordineringsmøde omkring vigtige datoer i forbindelse med årsrapportudarbejdelsen. 

 

DGCG indikator-symposium, efterår 2015 

Til DGCG repræsentantskabsmødet blev der rejst ønske om, at databasestyregruppen arrangerer et 

indikatormøde i efteråret 2015 (heldagsmøde). Der ønskes en diskussion på nationalt og internationalt plan 

med invitation af nationale og internationale eksperter. Ønsket er, at der dækkes bredt fra omkring hvad en 

indikator er til udvælgelse og udvikling, publicering, tolkning og handling. 

 

Det blev aftalt, at formiddagen bliver med 2 udenlandske oplægsholdere med særlig ekspertise i forhold til 

kvalitetsindikatorer inden for det gynækologiske område. Eftermiddagen skal være med en dansk 

oplægsholder, der har et mere bredt kendskab til teori og praksis i forhold til udvælgelsen og udarbejdelsen af 

kvalitetsindikatorer. Mette/Helle undersøger om RKKP-organisationen har/kender en oplagt person til 

sidstnævnte. 

 

Til mødet inviteres styregruppen og alle arbejdsgrupperne. Det blev diskuteret om der også skulle åbnes op for 

andre interesserede, men blev ikke truffet endelig beslutning om dette. 
 

Claus har udsendt mødet til styregruppen med forslag om mulige datoer til et symposium omkring 

Planlagte møder i styregruppen 

Følgende styregruppemøder er planlagt i 2015:  

o d. 6.5.2015 
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o d. 2.9.2015 

o d. 11.12.2015.  

 

Mette har udsendt Outlook-invitationer til de ovennævnte datoer. 

 

 


